
令和7年3月27日

分任支出負担行為担当官

工事名 工事種別 工事概要 入札方式

若栃（日面谷）復旧治山工事 治山工事 山腹工0.17ha 一般競争入札（総合評価）

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日

40,486,000円 36,459,320円 令和6年5月28日

契約金額（税抜き） 工事着手の時期 工事完了の時期

40,000,000円 令和6年6月 令和7年1月

備考

１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

別添「入札公告」のとおり

２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

別添「競争参加資格確認結果通知書」（別添１）のとおり

３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

別添「入札執行調書」（別添２）のとおり

４　予定価格の作成の用いた積算価格についての内訳

別添「積算内訳書」（別添３）のとおり

５　契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合

　〇第２回契約変更

　　・変更契約年月日　令和7年1月17日　　　・変更後の契約金額（税抜き）　　47,700,000円

　　・変更の理由　　施工数量の増減による請負代金額の変更

　　・変更後の工事完了の時期　令和7年1月

６　成績評定の結果

　　工事成績評定点79点

株式会社　熊﨑組　岐阜県下呂市小坂町小坂町188番地1

岐阜森林管理署長　駒瀬　勉

契約相手方の商号又は名称及び住所

岐阜県下呂市小坂町大洞　大洞国有林149林班

施工場所

令和６年度　岐阜森林管理署　公共工事契約状況







[様式２]

： 若栃（日面谷）復旧治山工事

： 岐阜森林管理署

：

４．競争参加資格確認結果通知日 ：

株式会社熊﨑組 有

金子工業株式会社 有

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

日下部建設株式会社 有

今井建設株式会社 有

３．入札公告日 令和6年4月18日

令和6年5月8日

競争参加資格確認結果書

１．工　事　名

２．発注機関名



企業
評価

技術者
評価

今井建設（株） 42,000,000 - -

日下部建設（株） 42,300,000 - -

（株）熊崎組 151 100 19 2 30 40,000,000 37.75 1 落札

金子工業（株） 42,500,000 - -

入札書比較価格 （税抜き）

予 定 価 格 （税込み）

調 査 基 準 価 格 （税抜き）

基 準 評 価 値

　　　　　開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執 行 官

立会職員

確認職員

備考施工
体制

評価点
金額 金額評価値 順位 評価値 順位

技術評価点

標準点
技術提案加算点

第一回入札

農林水産技官

駒瀬　勉

早川　幸治

宮地　源治

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日：　令和6年5月27日

農林水産技官

44,534,600

40,486,000

36,459,320

24.6999

農林水産技官

入　　札　　執　　行　　調　　書

第二回入札

工事名：　若栃（日面谷）復旧治山工事

入札者の商号又は名称 総計



大 分 類 流 域 木曽川 支　流　域 飛騨川上流

    工　事　名 若栃（日面谷）復旧治山工事　

    施　工　地 岐阜県下呂市大洞
大洞国有林149林班

森林管理局 中部森林管理局
森林管理署 岐阜森林管理署
事務所名等 本署

令 和 ６ 年 度

積　　算　　内　　訳　　書



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁1

本工事費内訳書
令和６年度　若栃（日面谷）復旧治山工事

ｈａ
山腹工

0 170 15,778,000

治山土工
940,000

掘削工
940,436

m3
掘削（岩石）
No.1ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 23 189,267

m3
掘削（土砂）
No.1ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 137 217,282

m3
掘削（土砂）
No.2ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 125 260,750

m3
掘削（岩石）
No.3ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 40 206,840

m3
掘削（土砂）
No.3ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 49 66,297

山腹基礎工
13,396,000

ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工
13,257,331

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ（無筋）
No.1ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 74 800 2,800,287

m3
打継面清掃工

74 800 34,034

m2
型枠
No.1ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 123 300 2,261,445

ｍ
水抜
No.1ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 1 700 4,566



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁2

本工事費内訳書
令和６年度　若栃（日面谷）復旧治山工事

m3
裏込礫
No.1ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 10 700 315,938

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ（無筋）
No.2ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 65 700 2,459,610

m3
打継面清掃工

65 700 29,893

m2
型枠
No.2ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 106 800 1,957,964

ｍ
水抜
No.2ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 1 700 4,566

m3
裏込礫
No.2ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 9 200 271,648

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ（無筋）
No.3ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 40 900 1,531,173

m3
打継面清掃工

40 900 18,609

m2
型枠
No.3ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 76 500 1,401,709

ｍ
水抜
No.3ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 1 300 3,491

m3
裏込礫
No.3ｺﾝｸﾘｰﾄ土留工 5 500 162,398

かご土留工
139,132

ｍ
ふとんかご根固め工

4 139,132

山腹緑化工
1,394,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁3

本工事費内訳書
令和６年度　若栃（日面谷）復旧治山工事

伏工
1,394,523

m2
植生マット伏工

391 500 1,394,523

山腹工付属物設置工
48,000

本
標柱

1 48,870

仮設工
5,278,000

仮設工【指定仮設】
4,114,000

工事用道路工
590,517

時間
崩土除去

50 420,950

式
車両通行安全確保

1 169,567

運搬設備工
3,523,740

ｍ
モノレール設置・撤去

60 3,523,740

仮設工【任意仮設】
1,164,000

工事用道路工
295,500

ｍ
歩道修理

193 64,269



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁4

本工事費内訳書
令和６年度　若栃（日面谷）復旧治山工事

ｍ
重機作業道

71 500 231,231

足場・支保工
743,525

ｍ
キャットウォーク

120 400 425,373

ｍ
運搬足場工

33 800 163,152

ｍ
配管設置・撤去

50 155,000

運搬設備工
125,148

基
盤台設置撤去

2 125,148

式
直接工事費

1 21,056,000

式
共通仮設費計

1 3,691,000

式
共通仮設費(積上げ分計)

1 199,000

式
運搬費

1 34,629

式
安全費

1 164,521

式
共通仮設費(率計上)

1 3,208,000

式
現場環境改善費(率計上)

1 284,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁5

本工事費内訳書
令和６年度　若栃（日面谷）復旧治山工事

式
純工事費

1 24,747,000

式
現場管理費

1 9,139,000

式
工事原価

1 33,886,000

式
一般管理費等

1 6,600,992

式
一般管理費等計

1 6,600,000

式
工事価格

1 40,486,000

式
消費税相当額

1 4,048,600

式
請負金額

1 44,534,600



名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁6

内訳書
運搬費

1号内訳書

m2【任意仮設扱い】一般型枠モノレール運搬
3 600 680

ｍ
【任意仮設扱い】キャットウォークモノレール運搬

86 800 7,117

ｍ【任意仮設扱い】運搬足場運搬
35 400 16,496

基【任意仮設扱い】盤台モノレール運搬
2 10,336

計 34,629



名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁7

内訳書
安全費

2号内訳書

箇所【任意仮設扱い】雨量計
1 164,521

計 164,521


